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INTRODUCTIO . . 
l. - De oita scriptisaue* Bartholomei Frankfordini Por:monii** .. 

a) Vita. 

De fü1rtholomei 1 Frankfordini2 Pannonii3 vita tanlum per
pauca, quae ex operum eius dedicationibus et epistolis colligi1 
possunl, novimus. - E nomine familia eius Frankfordinae4 ori
ginis fuisse et in Hungariam migrasse conicilur:'; fieri polesl, 
ut Bartholomeus nosler iam in Hungaria, etquidem fortasse Bu
dae6 natus sit. Annum natalem 1490. fuisse suspicamur, nam in 
universitate Viennensi a. 1515. magisler factus est7

; Viennae 
cum humanislis Collimitio (Tansleller), lohanne Acher, Victore 
Gamp, VoLfgango Pidinger et praecipue Ursino Velio el Ioa
chimo Vadiano8 amicitia coniungebatur, a quibus stimulalus 
el ipse humanista esse voluit9

• Et primum Balrachomyomachiam 
Homeri a Ioanne Capnione (Reuchlin) in Lalinum versam et a 
Vadiano 1510. editam ilerum publici iuris a. 1516. fecit 10

, quam 
editionem cognalo suo11 Michaeli ulriusque iuris doctori, prae
posilo Colocensi el canonico Albae Regalis12 dedicavil, cui eliam 
Ursinus Velius suum carmen dedicalorium13 addiditi.;. Budam 
c. a. 1517. reversus lres epistolas15 ad Ioachimum Vadianum 
scripsit quarum primam a. 1517. exeunle vel proximo ineunte16

,. 

duas posteriores mensibus Marfio el Aprili a. 1518. misil. ln 
príma epislola Barlholomeus scribit se ludi magislrum 17 Budae 
esse; in secunda horla1ur1 Vadianum, ut quendam trislissimum 
casum caneret, e quo elucet Barlholomeum noslrum sensisse 
se spirilum poelicum non habere; in lerlia de quodam opere
suo facit menlionem, quod per Vadianum limandum el eden
dum rogal. Quod manuscriplum cerle Comoedia Gryllus el Cer
tamen vel alterum. cui poslea ,al!erum adiunxil, fuit. Comoe
dia igitur Gryllus. quam Georgio„marchioni Brandeburgensi, el 
Certamen, quod Georgio Szatmári episcopo Quinqueecclesiensi 
dedic1wit. certe a. 1519.18 in lucem edita suni. Nescimus, quo 
anno Romam10 profectus sit, unde a. 1522. reverlilur. Tunc Semb
niciae (Selmecbánya) morabalur, unde epistolam ad Georgium 
N. notarium Crembniciensem (Körmöcbánya) scripsit, in qua cum 
Conrado Cordato, qui eo ternpore in oppidis metallicis Hun
gariae septenlrionalis Lu1heranismum propagabat, amicitia con
iunctus el ipse doctrinam Lutheri sequentem se oslendit. Bar
tholomeus igitur una cum Ursino Velio primum cognalum suum 
Michaelem praeposilum, deinde Georgium marchionem Bran
deburgensem el Georgium Szalmári20 episcopum Quinqueec
clesiensem sibi palronum conciliare contendebat, lum novae re
ligioni adhaesus el patronos relinquere el ludimagislralu Bu
densi abdicare coactus est. De pos!erioribus vitae anni.'> nihil 
habemus. - Credi non possunt alia quoque opera ab eo esse 
composila; quaedam cerle epistolae perierunt vel adhuc la lent.